ATA DE HABILITAÇÃO

PREGÃO N° 007/2015 PMO - PP
3" REPETIÇÃO

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL, MENOR PREÇO POR ITEM,
através da Prefeitura Municipal de ÓBIDOS - PA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE POSSA F O R N E C E R LANCHES E
REFEIÇÕES PARA A S E C R E T A R I A MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMSA

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: 09 de setembro de 2015; às 9 OOh.

Aos nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e quinze, às 09h, a

PREGOEIRA DO MUNICÍPIO e a EQUIPE DE APOIO, nomeados pela Portaria n° 1.002,

de 04 de agosto de 2015, reuniram-se na sala de licitações, na sede da Prefeitura

Municipal de Óbidos, situada na Rua Deputado Raimundo Chaves, 338, Bairro Centro -

CEP: 68.250-000 - Óbidos - Pará - Brasil, para procederem a abertura referente ao

processo licitatório supracitado, conforme descrito nesta Ata de Abertura, Julgamento e

Classificação. A Pregoeira iniciou a sessão, dando boas vindas a todos os presentes e

agradecendo a participação da licitante no certame. Passou aos procedimentos relativos à

etapa de Credenclamento, onde não foi registrada nenhuma ocorrência. Assim o licitante

credenciado foi:

R E P R E S E N T
ANTE

EMPRESA CNPJ ENDEREÇO E- MAIL T E L E F O N E

Marcos da Luz
Rocha de

Souza Júnior;
CPF:

596.709.832-
15;

RG:1312538-
SSP-PA

M. DA
LUZ R.

DE
SOUZA

JÚNIOR-
ME

20.701
590/000

1-97

Travessa Dr.
Machado, s/n,

Centro,
Óbidos/PA

CEP: 68.250-
000

daluz_rocha@
hotmail.com

(93)99149-
7455

Em seguida a pregoeira recolheu a assinatura dos presentes nos envelopes de habilitação

e proposta da licitante. A Pregoeira passou a análise minuciosa da Proposta, e constatou

que as mesmas estão de acordo com o exigido no edital. Diante disto passou-se a fase de

lances. Durante as negociações dos valores, a pregoeira constatou que o valor

apresentado pela licitante para o item 01 "KIT LANCHE" ficou acima do valor estimadojQ

licitante alegou que reduzir mais o valor registrado acarretará prejuízos á empresa. A

pregoeira procedeu diligência á Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA e pediu a

presença de servidor competente para maiores esclarecimentos em relação ao valor

estimado. Neste sentido compareceu a esta sessão a Sr.^ Waldirene de Sousa Barros; RG:

3470313-SSP/PA - Auxiliar Administrativo responsável pelo setor de compras da SEMSA,

a qual declarou que realmente os valores estão defasados haja vista a pesquisa de

mercado haver sido realizada no inicio do ano corrente, bem como pelos aumentos dos

preços de gás, combustíveis entre outros, que de maneira direta e indireta incidiram nos

alimentos. Desta forma, a pregoeira acata os valores dos últimos lances, quais sejam:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUAN
T

VALOR
ESTIM.

VALOR
PROPO.

LANCE
FINAL

VAL.
TOT.

01

KIT LANCHE: contendo
01 (um) salgado assado de
forno grande ou sanduíche
natural ou outro tipo de
sanduíche (a escolher). 01
(um) doce (grande) ou fatia
de bolo ou torta (a escolher).
Suco de fruta natural
servidos em copo de 300 ml
individualmente. .

Unid. 4.200 R$5,82 R$9,90 R$7,60
R$31.
920,0
0

02

REFEIÇÕES: composta de
arroz, feijão, farofa, carne
branca ou vermelha de
primeira qualidade, massas,
legumes e saladas
diversificadas. Alimentação
pronta acondicionada em
embalagem marmitex n° 08:
volume: 830 ml Altura: 45
mm Diâmetro: 190 mm
Tampa: cartão aluminizado
Fechamento: Manual.

Unida
de

1 100 R$9,75 R$10,90 R$9,70
R$10.
670,0
0

TOTAL R$ 42.590,00
Passou-se a analise dos documentos habilitatórios. Após análise constatou-se que a
licitante M. da Luz R. de Souza Júnior - ME apresentou sua documentação de acordo com
o exigido no edital, assim sendo, aPregoeira habilita o proponente. A pregoeira perguntou
ao licitante se o mesmo pretende interpor recurso, o licitante respondeu que não. Dando
prosseguimento a fase final do certame, a Pregoeira deu o prazo de 02 (dois) úteis para
que o representante da empresa vencedora apresente sua proposta consolidada. Ficam
ratificados todos os termos do Edital do Pregão Presencial n° 07/2015, que rege este
fornecimento em caso de emissão de Autorização de Fornecimento. Sendo de pleno

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

LU

t
Quadrimestre

Ano 2015
Documej

conhecimento e concordância do licitante e demais presentes todo o conteúdo des
Nada mais havendo a constar a Pregoeira, DECLARA E ADJUDICA a empresas M. da Luz
R. de Souza Júnior - ME. inscrita no CNPJ: 20.701.590/0001-97, com o valor acima
registrado, como vencedora da presente licitação e encerra esta ATA. que após lida e
aprovada segue assinada pelos presentes e deverá ser cedidas cópias ao licitante
vencedor e publicado o resultado no diário oficial do Município e/ou do Estado e/ou da
União.

MARISA MOUSINHO MODA
PREGOEIRA

PORTARIA N° 1.002/2015

Equipe de Apoio:

Eliana Maria Rocha Dos Santos
PORTARIA N° 1.002/2015

ouzinho da Silva Júnior
IA N° 1.002/2015

Marcos da Luz Rocha de Souza Júnior
CPF: 596.709.832-15

M. DA LUZ R. DE SOUZA JÚNIOR - ME

Waldirene de Sousa Barros
Aux. Adminitr.

Responsável pelo setor de compras-SEMSA

		2016-01-27T12:46:19-0200
	MARISA MOUSINHO MODA:59454024272